DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/02/2022 | Edição: 36 | Seção: 3 | Página: 115

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal

EDITAL Nº 49 - DGP/PF, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP)

COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO (COREC)

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NOS

CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL,

ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL E PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL

EDITAL Nº 49 - DGP/PF, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL torna público o resultado final no procedimento de

heteroidentificação do candidato que se autodeclarou negro, convocado por meio do Edital nº 44 -

DGP/PF, de 24 de janeiro de 2022, a inclusão do referido candidato no resultado na primeira etapa do

concurso, divulgado por meio dos subitens 6.1.1 e 6.1.1.2 do Edital nº 43 - DGP/PF, de 21 de janeiro de 2022,

e suas alterações, bem como a retificação do resultado final da primeira etapa do concurso.

1 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À

AUTODECLARAÇÃO DO CANDIDATO NEGRO CONVOCADO POR MEIO DO EDITAL Nº 44 - DGP/PF, DE 24

DE JANEIRO DE 2022

1.1 Relação provisória do candidato considerado negro no procedimento de heteroidentificação

complementar à autodeclaração, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em

ordem alfabética.

1.1.1 CARGO 1: DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL

10018323, Joao Rotilho Moura Azevedo Costa.

2 DA INCLUSÃO DE CANDIDATO NO EDITAL Nº 43 - DGP/PF, DE 21 DE JANEIRO DE 2022, E

SUAS ALTERAÇÕES

[...]

6 DO RESULTADO FINAL NA PRIMEIRA ETAPA DO CONCURSO

6.1 Resultado final na primeira etapa do concurso, na seguinte ordem: cargo, número de

inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final na primeira etapa e classificação final

na primeira etapa.

6.1.1 CARGO 1: DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL

10320806, Tiago Marques Pacheco, 143.79, 1 / 10299363, Afonso Arcego, 143.21, 2 / 10150434,

Reinaldo de Araujo Paiva Filho, 139.43, 3 / 10271883, Pedro Afonso Arenhardt Eidt, 138.73, 4 / 10108679,

Vitor Calil Lustoza Leao, 137.72, 5 / 10115765, Marcela Tenorio Albuquerque, 137.09, 6 / 10057637, Rafael

Brito de Araujo, 137.05, 7 / 10050073, Pedro Henrique Faleiro, 136.60, 8 / 10037269, Ellison Cocino Correia,

136.39, 9 / 10092979, Pedro Manuel Ignacio Duran Fernandez Filho, 136.19, 10 / 10168797, Milena Chaves

Soares Coutinho, 135.95, 11 / 10076797, Gabriel Koff da Costa, 135.78, 12 / 10069921, Micael Andrade

Granja de Oliveira, 135.66, 13 / 10036226, Filipe Marques Louly, 135.49, 14 / 10011211, Daniel Ribeiro Garcia

Filho, 135.44, 15 / 10332159, Joao Marcos Monteiro Braga Lima, 135.37, 16 / 10228683, Diogo Henrique

Valarini Belozo, 135.36, 17 / 10209364, Marcelo Malaquias Barreto Gomes, 135.12, 18 / 10102560, Lucas

Pereira Goncalves, 135.03, 19 / 10156427, Lucas Sato Gamez, 134.99, 20 / 10250489, Renan dos Santos

Dias, 134.98, 21 / 10000374, Yuri Rosendo Ibrahim Nassur, 134.71, 22 / 10141318, Tawiny Goncalves

Schaucoski, 134.69, 23 / 10026560, Joao Bosco Rodrigues Silva Junior, 134.65, 24 / 10036645, Arthur

Beserra de Miranda, 134.64, 25 / 10342616, Luisa Santin Garcia, 134.47, 26 / 10037038, Lucas Sales de

Oliveira, 134.12, 27 / 10079015, Rodrigo Veloso da Silva Muniz, 133.99, 28 / 10259854, Nailson da Silva

Oliveira, 133.93, 29 / 10108579, Thiago Pereira Monteiro, 133.88, 30 / 10040899, Anezio Rosa de Andrade,

133.86, 31 / 10255111, Edem Napoli Guimaraes, 133.82, 32 / 10060676, Kennedy Rivelino Motta Barbosa,

133.79, 33 / 10018323, Joao Rotilho Moura Azevedo Costa, 133.78, 34 / 10011940, Bruno Yuan Santos,

133.67, 35 / 10071041, Leandro Balensiefer da Silva, 133.42, 36 / 10160895, Vanessa Fabbris Piacentini,

133.34, 37 / 10036507, Victor Baio do Carmo, 133.31, 38 / 10285423, Gabriel Meira Fialho Fonseca, 133.18,

39 / 10030783, Vivian Maria Moreira Giordano, 133.10, 40 / 10157512, Alan Marcelo Braga Carvalho, 132.78,

41 / 10009631, Rafael Furtado Grummt, 132.59, 42 / 10261520, Rafael Renner Jacques, 132.50, 43 /

10173517, Fabio Amaral, 132.41, 44 / 10014131, Rodrigo Rocha Leite, 132.39, 45 / 10241955, Antonio

Matheus Rocha Mallmann, 132.36, 46 / 10230248, Gustavo Fernandes de Oliveira Rocha, 132.35, 47 /

10055527, Vinicius Mitsuhasi, 132.11, 48 / 10015646, Mateus Cesar de Melhado e Lima, 132.06, 49 /

10026530, Helton dos Santos Sacramento, 132.01, 50 / 10095636, Caio Augusto Ciraulo, 131.92, 51 /

10363757, Natanael Garcia Teixeira, 131.83, 52 / 10002295, Felipe Covre, 131.79, 53 / 10266071, Ytalo

Fernandes de Albuquerque, 131.65, 54 / 10107025, Evilasio dos Santos Moura, 131.64, 55 / 10039020,

Nicson Lenon Cruz Galisa, 131.31, 56 / 10047735, Iedo Sa Filho, 131.25, 57 / 10071537, Flavio Brito Gomes,

130.96, 58 / 10265986, Rafael Pericles Ferreira Araujo de Medeiros, 130.96, 59 / 10239121, Carlos Alberto

Claudiano Filho, 130.85, 60 / 10021220, Bernard Castilho Zenaide, 130.80, 61 / 10098077, Giuliano

Amaduro Cucco, 130.74, 62 / 10029389, Rodger Teixeira Colombo, 130.58, 63 / 10222406, Ronyeel Jose

dos Santos, 130.58, 64 / 10399069, Diego de Alencar Salazar Primo, 130.51, 65 / 10022245, Andre Alves

Gherardi, 130.35, 66 / 10452127, Victor Correia D Amorim, 130.15, 67 / 10010054, Arnaldo Carrara

Fagundes, 130.11, 68 / 10296024, Jose Paulo Martins Duval, 130.09, 69 / 10114387, Vinicius Nunes de

Paula, 130.07, 70 / 10070873, Andre Santos Barbosa, 130.07, 71 / 10131794, Thiago Stanley Gurski, 130.01,

72 / 10245877, Marianne Rodrigues Elias, 129.97, 73 / 10250842, Guilherme Luiz Vogt, 129.90, 74 /

10029285, Nicola Duarte Cano, 129.84, 75 / 10232428, Isabelen Silva Souza Alapenha, 129.76, 76 /

10211669, Ricardo Vilar Dugacsek, 129.71, 77 / 10094402, Rodrigo Vitorino Aguiar, 129.69, 78 / 10134401,

Jose Djalma Soares de Souza Junior, 129.66, 79 / 10293097, Nayara Alves de Paula Roosevelt, 129.65, 80 /

10061702, Adriano Claudino Araujo, 129.58, 81 / 10272589, Lawrence Guimaraes Cunha e Silva, 129.54, 82 /

10138239, Alyne Farias de Oliveira, 129.46, 83 / 10261370, Erika Karoline Bastos de Castro, 129.43, 84 /

10064291, Gabriel Miranda Acchar, 129.38, 85 / 10147000, Claudio Moises Rodrigues Pereira, 129.36, 86 /

10281294, Matheus Vivacqua Cechet, 129.22, 87 / 10040382, Luciano Aquino Rodrigues, 129.14, 88 /

10163367, Eduardo de Alencastro Filho, 129.11, 89 / 10237317, Jader Melquiades de Araujo, 129.10, 90 /

10018764, Marco Bontempo, 128.98, 91 / 10405996, Flavio Rolim Pinheiro Resende, 128.97, 92 / 10000566,

Hernane Cosseti de Almeida, 128.93, 93 / 10184745, Cesar Trindade Gaspar, 128.90, 94 / 10031999, Igor

Bagatin Alexandre, 128.80, 95 / 10032918, Carlos Vinicius Barboza Lamoglia Rios, 128.72, 96 / 10212172,

Yasmin Coutinho Dutra, 128.66, 97 / 10072545, Eric de Moraes, 128.58, 98 / 10083176, Anderson Barcelos

de Azevedo, 128.58, 99 / 10311907, Vanessa Carla Koczicki Koerner, 128.45, 100 / 10115994, Bernardo

Marques Pacheco, 128.44, 101 / 10244983, Jonathas Emerson Soares Nascimento, 128.32, 102 / 10073078,

Rogerio Lazaro Junior, 128.30, 103 / 10016651, Leonardo Silveira Longen, 128.30, 104 / 10038975, Danilo

Felix de Mattos, 128.26, 105 / 10000905, Ronaldo dos Santos Carneiro Reis, 128.03, 106 / 10021547, Carlos

Ribeiro Feijo, 128.02, 107 / 10098776, Diego Dantas Santos, 128.00, 108 / 10092106, Flavio Leonardo

Santana Silva, 127.86, 109 / 10472976, Bruno Ricardo Alves de Souza, 127.86, 110 / 10414381, Cleber Junior

Araujo Leite, 127.79, 111 / 10365032, Paulo Roberto Marques de Oliveira, 127.79, 112 / 10230520, Laura

Figueiredo Felix Lara, 127.78, 113 / 10054576, Francisco de Paula Dutra Neto, 127.77, 114 / 10189719, Cleber

Campos da Silva, 127.74, 115 / 10217683, Laura Maria Silva Cortez, 127.71, 116 / 10218568, Isaac Bueno da

Silva Segaspini, 127.59, 117 / 10333785, Erico Julio Flores Rodrigues, 127.59, 118 / 10167632, Isabela

Mesquita de Barros Eustaquio, 127.58, 119 / 10291207, Felipe Farias Coimbra, 127.55, 120 / 10003879,

Renato Limeira Mussallam, 127.53, 121 / 10326403, Amadeu Robson Machado Cordeiro Filho, 127.33, 122 /

10017774, Jeferson Dessotti Cavalcante di Schiavi, 127.17, 123 / 10076407, Manoel Gomes da Silva Neto,

127.04, 124 / 10330382, Alberto Moura Lima Junior, 127.03, 125 / 10050938, Marcelo Ribeiro da Silva Junior,

126.87, 126 / 10231715, Ademar Eleuterio Junior, 126.75, 127 / 10238834, Iana Carla Silva Alves, 126.71, 128 /

10352785, Andre Luis Macedo Pereira da Costa, 126.68, 129 / 10066884, Thamires Alvarenga Dumont,

126.65, 130 / 10430548, Estevao Baesso Gabriel de Oliveira, 126.59, 131 / 10051196, Jose Renato Oliva de

Mattos Filho, 126.57, 132 / 10245582, Marcelo Siqueira Bastos, 126.52, 133 / 10357877, Bruno Arneiro

Soares, 126.49, 134 / 10004513, Rodrigo Canella Gabbi, 126.40, 135 / 10431556, Thiago de Figueredo

Rodrigues, 126.36, 136 / 10018882, Fernando Ferreira Dantas, 126.36, 137 / 10141744, Bruno Cesar Muniz

Maciel, 126.32, 138 / 10274114, Ruan de Souza Guimaraes, 126.31, 139 / 10077042, Roberto Meyer Argolo,

126.25, 140 / 10249242, Camila Cantanhede Oliveira Goncalves, 126.21, 141 / 10085072, Leonardo Schmitt,

126.18, 142 / 10139708, Ricardo Nery de Sousa Pereira, 126.17, 143 / 10212021, Cledson Jose da Silva,

126.13, 144 / 10018243, Anelise Schlickmann Mariano, 126.12, 145 / 10035503, Frederico Tavares de Lanna

Machado, 126.09, 146 / 10036387, Alessandra Arrais dos Santos, 126.08, 147 / 10173800, Joaquim Ciriaco

Ramires Filho, 126.05, 148 / 10110119, Caroline Dias de Oliva, 126.02, 149 / 10134636, Marcos Vinicius

Esteves Cavalcante, 125.99, 150 / 10021970, Ingo Sheldon Teixeira de Castro Leite, 125.98, 151 / 10246492,

Fabricio Pagan, 125.97, 152 / 10133826, Maira Graziela Lazzaron, 125.94, 153 / 10002446, Hugo Leonardo

Lisita Lobo de Andrade, 125.89, 154 / 10304416, Luiz Felipe Rabelo Dias Farias, 125.87, 155 / 10006623,

Pedro Lucas Leite Lobo Siebra, 125.87, 156 / 10290226, Guilherme Batista Correa, 125.80, 157 / 10050493,

Joao Wanderley de Siqueira Filho, 125.78, 158 / 10097001, Janaina de Souza Oliveira, 125.68, 159 /

10175603, Bruno Mychel de Lima Abreu, 125.65, 160 / 10006267, Alexsander Siqueira Silva, 125.62, 161 /

10159052, Beatriz da Costa e Silva Viana, 125.58, 162 / 10075434, Kalil Henrique Alves Vaz, 125.55, 163 /

10201996, Marcelo Souza Costa, 125.52, 164 / 10041582, Tais Vione Trindade, 125.50, 165 / 10057771,

Amannda Cordeiro de Oliveira, 125.48, 166 / 10056271, Alexandre Locatelli, 125.45, 167 / 10070056,

Daniela Aparecida Martins Vales, 125.44, 168 / 10032747, Marcelo Rodrigues de Almeida, 125.44, 169 /

10091310, Ibere Baracioli Catanozi, 125.43, 170 / 10367284, Ana Maria de Assis Lima, 125.37, 171 /

10267795, Michel Brasil Saliba, 125.35, 172 / 10017685, Paulo Henrique Bufaical Cobucci, 125.35, 173 /

10163108, Jairo de Souza Lopes, 125.29, 174 / 10310479, Renata Melo Boaventura, 125.28, 175 / 10078466,

Rodrigo Gomes Loureiro, 125.21, 176 / 10254726, Pedro Henrique dos Santos Duarte, 125.21, 177 /

10006606, Edson Bezerra de Oliveira, 125.21, 178 / 10252129, Gabriel Vianna de Castro, 124.99, 179 /

10090304, Tiago Mota Martins Teixeira, 124.92, 180 / 10019987, Lucas Palmeira Marcolini Mattos, 124.90,

181 / 10139008, Vitor Filgueiras de Oliveira, 124.85, 182.

[...]

6.1.1.2 Resultado final na primeira etapa do concurso dos candidatos negros, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final na primeira etapa e

classificação final na primeira etapa.

10037269, Ellison Cocino Correia, 136.39, 1 / 10018323, Joao Rotilho Moura Azevedo Costa,

133.78, 2 / 10039020, Nicson Lenon Cruz Galisa, 131.31, 3 / 10071537, Flavio Brito Gomes, 130.96, 4 /

10114387, Vinicius Nunes de Paula, 130.07, 5 / 10040382, Luciano Aquino Rodrigues, 129.14, 6 / 10365032,

Paulo Roberto Marques de Oliveira, 127.79, 7 / 10189719, Cleber Campos da Silva, 127.74, 8 / 10245582,

Marcelo Siqueira Bastos, 126.52, 9 / 10021970, Ingo Sheldon Teixeira de Castro Leite, 125.98, 10 /

10032747, Marcelo Rodrigues de Almeida, 125.44, 11 / 10004672, Marconi Joaquim da Silva, 124.82, 12 /

10207840, Leonardo Americo Angelo Santos, 124.71, 13 / 10144635, George Alexandre Irineu Segundo,

124.63, 14 / 10229222, Jose Vagner Florencio da Silva, 124.55, 15 / 10271325, Bruna Karoline Horacio,

124.40, 16 / 10109385, Eduardo Cavalcante da Graca, 124.06, 17 / 10237854, Pedro Nunes Lima dos

Santos, 124.05, 18 / 10270036, Joao Paulo Silva Barros, 124.04, 19 / 10001658, Francinaldo de Souza,

123.40, 20 / 10323211, Carlos Henrique Rosa dos Santos, 123.35, 21 / 10149212, Felipe Gomes Fernandes,

123.24, 22 / 10098543, Nilton Souza Carvalho Junior, 123.16, 23 / 10164193, Welton Kilderi Mesquita de

Sousa, 123.12, 24 / 10226311, Vinicius de Paula Conceicao, 123.02, 25 / 10223345, Bruno de Cassio

Thimoteo Leite, 122.82, 26 / 10277013, Hugo Carmagnani Matias, 122.44, 27 / 10019037, Tony Rodrigo

Barroso Martins, 121.73, 28 / 10197687, Luciano Leite Pereira, 121.54, 29 / 10090803, Vinicius Santos Lima

de Oliveira, 121.22, 30 / 10078797, Alessandro Borges de Carvalho, 120.94, 31 / 10182299, Marcela Dias

Fontes, 120.94, 32 / 10000065, Raphael Goncalves da Silva, 120.92, 33 / 10079726, Danilo Goncalves

Gomes Silva, 120.89, 34 / 10000976, Raoni Barcellos Gregorio Pinto, 120.88, 35 / 10058830, Matheus

Eurico Borges Carneiro, 120.24, 36 / 10283907, Rolff Keven Santos Ferreira, 119.99, 37 / 10247000,

Adenilton Figueiredo do Carmo, 119.91, 38 / 10171659, Diego Pires Camargo, 119.87, 39 / 10045293,

Henrique Vaz da Costa do Monte, 119.85, 40 / 10081942, Erico Saleme de Souza, 119.69, 41 / 10227875,

Thiago Silva de Miranda, 119.67, 42 / 10066718, Rafaella Braz Santos, 119.58, 43 / 10213253, Roger

Morgado Carvalho, 119.37, 44 / 10260590, Leonardo Henrique da Silva Rios Pereira, 119.22, 45 / 10077324,

Douglas Ferreira Gomes, 119.20, 46 / 10278929, Lucas Abreu Maciel, 118.98, 47 / 10202256, Cristiano

Marcio Borges de Sa, 118.52, 48 / 10277740, Kleber Pedro da Silva, 118.34, 49 / 10369277, Taylane Bezerra

de Souza, 118.22, 50 / 10060171, Rhafael Regis Gomes Araujo, 118.15, 51 / 10351183, Alexandre de Oliveira

Botelho, 118.07, 52 / 10207524, Marcelo Sobral Ferreira da Silva, 117.83, 53 / 10030427, Paulo Jose Oliveira

Pereira, 117.54, 54 / 10139247, Marcus Andre Teixeira do Nascimento, 117.54, 55 / 10076548, Wagner

Cantanhede Rodrigues, 117.24, 56 / 10000090, Leandro Leitao Noronha, 117.19, 57 / 10342655, Augusto

Eduardo Araujo de Lima, 115.93, 58 / 10172133, Edimilson Cavalcante de Oliveira, 115.03, 59 / 10010482,

Mireile Silva e Silva, 114.89, 60 / 10003955, Pedro Henrique Alexandrino Alecrim, 112.15, 61.

[...]

OSWALDO PAIVA DA COSTA GOMIDE

Diretor de Gestão de Pessoal

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.